



# PZM Rajd Polski

30.06-3.07.2016  
MIKOŁAJKI

## Rally Poland



**FOTORELACJA:**  
**STR. 4-5**

### W NUMERZE:

strona 2:

**Program Rodzina 500+**

strona 3:

**Realizacja Funduszu Sołecznego**

strona 4-5:

**PZM Rajd Polski**

strona 6:

**Nowy Zarząd OSP**

strona 7:

**Wędkarskie zmagania**

strona 8:

**Dzień Dziecka**

## W WIELICZKACH, JAK W BAŚNI



NARODOWY  
PROGRAM  
ROZWOJU  
CZYTELNICTWA

W ramach programu wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” – Priorytet 3 Zespół Szkolno - Przedszkolny w Wieliczkach realizuje projekt „Podróż do krainy baśni”, który ma celu promowanie i rozwój czytelnictwa wśród dzieci i społeczności lokalnej, uświadomienie rodzicom wpływu czytania na rozwój dzieci i młodzieży, kształtowanie czujności ortograficznej i wrażliwości na piękno języka, doskonalenie umiejętności korzystania z różnorodnych źródeł wiedzy o języku (słowniki, leksykony, Internet).

Niezapomnianych przeżyć dostarczyło przedszkolakom i uczniom Szkoły Podstawowej w Wieliczkach przedsięwzięcie realizowane w ramach projektu w dniu 8 czerwca 2016r. Tego dnia w szkole i przedszkolu panował bajkowy klimat. Każdy dorosły pracownik i każde

dziecko miało wcielić się w dowolną postać z wybranej przez siebie klasycznej baśni. Na korytarzu i w salach można było spotkać Czerwonego Kapturka, wilki, księżniczki, królów, Jasia i Małgosię, krasnoludki, a w kuchni kręciło się kilku kuchcików. Tak rozpoczęliśmy Dzień z baśnią. Barwny korowód przeszedł ulicami wsi. Czerwone Kapturki z przedszkola napotkanych przechodniów częstowały cukierkami, a uczniowie szkoły podstawowej wybrali się do Urzędu Gminy i wręczyli berło i koronę Wójtowi Gminy. Wszyscy z radosnymi okrzykami dotyczącymi baśni, wyruszyli w drogę powrotną. Kolejnym punktem wspólnej zabawy były przygotowane przez każdą grupę przedszkolną i klasę prezentacje wybranych baśni. Były recytacje, piosenki, czytanie z podziałem na role, scenki, puzzle, krzyżówka i wykreślanka.



## REALIZACJA PROGRAMU W GMINIE WIELICZKI



Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieliczkach informuje, że realizacja programu Rodzina 500+ na terenie Gminy Wieliczki przebiega sprawnie i bez zakłóceń. Do chwili obecnej złożonych zostało 251 wniosków o wypłatę świadczenia wychowawczego, w tym 238 w formie papierowej i 13 wniosków w formie elektronicznej. Największe natężenie w ilości składanych wniosków zarejestrowano w pierwszej dekadzie kwietnia tj. 157 wniosków. Wnioski są rozpatrywane według daty wpływu. Najpierw wniosek jest sprawdzany przez pracownika, czy zawiera wszystkie dane, czy wszystkie rubryki zostały właściwie wypełnione. Wniosków złożonych

z błędami było niewiele jednak zdarzały się. Najczęściej popełniane błędy to: wpisanie pierwszego dziecka w nieodpowiednią rubrykę, nieprawidłowy numer PESEL i numer konta. Wnioski są weryfikowane za pomocą nr PESEL w Centralnej Bazie Beneficjentów prowadzonej w ramach projektu „Emp@tia” przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. System ma zweryfikować, czy osoba zwracająca się o wypłatę świadczeń nie korzysta już z nich w innym miejscu w Polsce oraz czy w innych jednostkach wystąpiły osoby z wniosku. Również w przypadku osób składających wniosek na pierwsze dziecko (co jest uzależnione od spełnienia kryterium dochodowego),

pracownicy samodzielnie pozyskują dane dotyczące sytuacji materialnej rodziny. Kierują zapytania do Urzędów Skarbowych i do ZUS, co niewątpliwie ma wpływ na długość postępowania. Wypłata świadczeń wychowawczych rozpoczęła się w maju br. W ramach programu wypłaciliśmy już prawie 426 000 zł. W Gminie Wieliczki do objęcia programem kwalifikuje się – według szacunków – ok. 475 dzieci. Świadczenie te będzie przysługiwać do ukończenia przez dziecko 18 lat. Przypominamy, że jeśli wniosek o świadczenie złożony zostanie w ciągu trzech miesięcy (do 1 lipca 2016 roku włącznie), to pieniądze zostaną wypłacone z wyrównaniem od 1 kwietnia 2016 roku.

### XI POWIATOWY KONKURS RECYTATORSKI

## „BAJKOWE WIERSZE”

Już po raz jedenasty 7 kwietnia 2016r. w Przedszkolu Samorządowym w Wieliczkach zorganizowano powiatowy konkurs recytatorski dla dzieci z przedszkoli i oddziałów przedszkolnych szkół podstawowych. W tym roku pod hasłem „Bajkowe wiersze”. W konkursie wzięło udział 15 uczestników z 9 placówek. Jury w składzie: Barbara Masłowska – Sekretarz Gminy w Wieliczkach, Marta Ankianiec – redaktor gazety Głos Olecka, Jolanta Motulewicz – nauczycielka z Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wieliczkach wysłuchało z uwagą prezentacji dzieci z Olecka, Stożnego, Babek Oleckich, Gąsek, Wieliczek i wyłoniło zwycięzców. Pierwsze miejsce zajęła Julia Jurek (Szkoła Podstawowa nr 3 w Olecku). Drugie miejsce zdobyła Kornelia Woronko (Zespół Szkolno-Przedszkolny

w Wieliczkach). Na trzecim miejscu ex aequo uplasowali Karolina Rudzińska (Przedszkole z Oddziałami Integracyjnymi w Olecku) i Jędrzej Kornel Studnicki (Zespół Szkół w Babkach Oleckich). Komisja przyznała także cztery wyróżnienia. Otrzymali je: Krzysztof Żelazko



(Zespół Szkolno – Przedszkolny w Wieliczkach), Kamil Smokowski (Przedszkole „Smyk” w Olecku), Marianna Wasilewska (Szkoła Podstawowa nr 1 w Olecku) i Lena Miller (Szkoła Podstawowa w Stożnem). Wszystkie dzieci otrzymały upominki i pamiątkowe dyplomy. Fundatorami nagród byli: Biuro Obsługi Szkół w Wieliczkach, firma ROLTOP, sklep Art. – Styl z Olecka; Bank Spółdzielczy w Olecku - filia w Wieliczkach oraz Sklep Rowerowy Concept.



# REALIZACJA ZADAŃ Z FUNDUSZU SOŁECKIEGO

Przed latem i wakacjami sukcesywnie wykonywane są zadania zaplanowane w ramach funduszu sołeckiego.

We wsi Gąsiorówko plac zabaw powiększył się o nowe urządzenia. Do dyspozycji dzieci jest nowa karuzela i platforma do zabawy.



W Wieliczkach przy ul. Jeziornej doposażono siłownię pod chmurką o dodatkowe urządzenia fitness – orbitek, biegacz, wyciąg górny, prasa nożna, wioślarz, jeździec. Nie zapomniano również o najmłodszych mieszkańcach. Plac rekreacyjny ma nowa huśtawkę, karuzelę i piaskownicę.

## NOWI SOŁTYSI W MAŁYM OLECKU I CIMOCHACH

W dniu 19.04.2016r. mieszkańcy Sołectwa Małe Olecko wybrali nowego sołtysa. Danuta Korszun przejęła obowiązki od Jerzego Wasilewskiego. Podobna sytuacja miała miejsce w Sołectwie Cimochy. Tu dotychczasowego sołtysa Józefa Leśniewskiego zastąpił Augustyn Borkowski. Dziękujemy za zaangażowanie uprzednim gospodarzom wsi i życzymy następcom sukcesów i zadowolenia z pełnionych funkcji.

## SUKCES ZESPOŁU SYNDROM

Podczas Przeglądu Zespołów Rockowych „Rockmania” w Baniach Mazurskich (2 maja 2016 r.) na scenie zaprezentowały się cztery kapele: SYNDROM z Wieliczek, SAN QUENTIN z Węgorzewa, EVERYTHING ze Świątyni oraz Fucked Up z Gołdapi. Zróżnicowane dźwięki, zgrane instrumenty oraz autorskie kompozycje – tego nie mogło zabraknąć podczas występów. Poziom był bardzo wyrównany, jednak to zespół SYNDROM okazał się najlepszy i wywalczył sobie I miejsce!



**PZM Rajd Polski**  
30.06-3.07.2016  
MIKOŁAJKI  
**Rally Poland**

Fotoreportaż:  
*Kajetan Kłoczko*





Po raz piąty (1973, 2009, 2014, 2015, 2016) w historii jedna z rund światowego championatu została rozegrana w naszym kraju, a po raz czwarty wśród mazurskich jezior.

Na zdjęciach OS Wieliczki. W dniu 1 lipca 2016 r. odbyły się dwa przejazdy: o godz. 9.00 i o godz. 15.40. Zdjęcia z punktu widokowego w Wilkasach (g. 9.00) i w Wieliczkach (g. 15.40) wykonał Kajetan Kłoczko.



# STRAŻACY WYBRALI NOWY ZARZĄD

17.06.2016r. odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze Zarządu Oddziału Gminnego Ochotniczej Straży Pożarnej w Wieliczkach. W spotkaniu uczestniczyli delegaci jednostek OSP oraz, jako gość, Komendant Powiatowy PSP w Olecku st. bryg. Jan Mróz.

Zebranie otworzył Prezes Zarządu Gminnego OSP w Wieliczkach Jarosław Kuczyński, który powitał druhowów oraz zaproszonych gości, a następnie przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 5-letniej kadencji 2011 – 2016.

Na terenie Gminy Wieliczki w obecnej chwili powołane są i działają 4 ochotnicze straże pożarne, które



zrzeszają ogółem 94 członków. Stan ilościowy członków w poszczególnych OSP przedstawia się następująco: OSP Wieliczki – 26 i 2 członków wspierających, OSP Markowskie – 22, OSP Cimochy – 24, OSP Kleszczewo – 20.

W okresie sprawozdawczym na terenie gminy zanotowano 77 pożarów i 154 miejscowych zagrożeń. W działaniach ratowniczo - gaśniczych najczęściej razy brała udział jednostka OSP Wieliczki ze względu na to, że wchodzi w skład krajowego systemu ratowniczo - gaśniczego, posiada odpowiednio wyszkolonych ludzi i profesjonalny sprzęt. OSP w Wieliczkach, jako pierwsza w powiecie, została wyposażona w nowy samochód ratowniczo - gaśniczy marki Mercedes. Wójt Gminy podjął się realizacji ambitnego zadania zgromadzenia środków pieniężnych i zakupu fabrycznie nowego wozu bojowego. Cel udało się osiągnąć jesienią 2013 roku i jednostka otrzymała średni samochód ratowniczo-gaśniczy Mercedes Benz Atego1429 AF-GBARt 2,5/16 z napędem 4x4. Jest to nowoczesny wóz bojowy przeznaczony do

działań zarówno gaśniczych, jak i ratowniczych o mocy 286 KM. Mercedes kosztował 586 tys. 116 zł., z tego 150 tys. było dotacją z MSW za pośrednictwem Zarządu Głównego ZOSP RP w Warszawie, 135 tys. przekazała Komenda Główna PSP w Warszawie, 75 tys. otrzymaliśmy z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Gmina Wieliczki ze swego budżetu wydała 226 tys. 116 zł.

Zgromadzeni jednogłośnie poparli wniosek o udzielenie absolutorium ustępującemu Zarządowi oraz dokonali wyboru nowych władz. Skład obecnego Zarządu przedstawia się następująco: Renata Andrzejewska - prezes Zarządu Gminnego OSP, Wiesław Romotowski - v-ce prezes Zarządu, Adam Ceckowski - sekretarz Zarządu, Aleksander Bielawski - skarbnik Zarządu, Jerzy Drażba, Paweł Moryc, Emil Walenzewicz, Wojciech Czekala, Andrzej Zabłocki, Marian Korzecki – członkowie Zarządu.

Nowo wybrana Prezes Zarządu Gminnego OSP w Wieliczkach, Renata Andrzejewska, w OSP działa od 1986 roku prowadząc działalność organizacyjno-administracyjną w jednostce OSP Wieliczki, a także w zarządzie gminnym i powiatowym. V-prezes Wiesław Romotowski od wielu lat działa w jednostce OSP Markowskie oraz w zarządzie gminnym OSP. Został odznaczony Złotym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa, Złotym Znakiem Związku OSP oraz otrzymał tytuł „Zasłużony dla gminy Wieliczki”.

Komendant Powiatowy PSP w Olecku st. bryg. Jan Mróz podziękował ustępującemu Zarządowi, a szczególnie prezesowi Jarosławowi Kuczyńskiemu za wieloletnią, owocną współpracę oraz pogratulował wyboru nowym władzom.



*Na zdjęciu od lewej: Jerzy Gotembiewski, Renata Andrzejewska, Wiesław Romotowski, Aleksander Bielawski, Andrzej Zabłocki, Marian Korzecki, Adam Ceckowski, st. bryg. Jan Mróz.*

# V GMINNE ZAWODY WĘDKARSKIE I DZIEŃ RODZINY W WIELICZKACH

19.06.2016 był bardzo intensywnym dniem, obfitującym w wiele aktywności.

Rozpoczął się już o 4 nad ranem od zmagania miłośników wędkarstwa na Jeziorze Małe Olecko. Rywalizacja trwała cztery godziny przy pięknej, słonecznej pogodzie. Nad przebiegiem zawodów czuwała Komisja Sędziowska, która po zważeniu złowionych ryb ogłosiła zwycięzców: I miejsce – Robert Szupieńko, II miejsce - Alojzy Zawistowski, III miejsce - Radosław Domel.



Na Rodziny biorące udział w Festynie od godziny 13-ej również czekało wiele atrakcji: występy muzyczne, tor przeszkód, plac rycerski, malowanie twarzy, gigantyczne bańki mydlane, doświadczenia chemiczne, gry planszowe, kiermasz książki. Dla każdego coś miłego! Po występach artystycznych odbyły się IV Biegi z Klasą, w których wzięły udział dzieci, młodzież i dorośli. Organizatorzy festynu zadbali również o to, aby nikt nie wrócił do domu głodny.



Imprezy zorganizowane zostały przy współpracy Stowarzyszenia Wspólny Cel – Gmina Wieliczki, Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Wieliczkach, Gminnego Ośrodka Kultury w Wieliczkach, Publicznego Gimnazjum w Wieliczkach oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Wieliczkach. Zostały dofinansowane ze środków budżetu Gminy Wieliczki w ramach otwartego konkursu ofert na zadania własne gminy.

# DZIEŃ DZIECKA W GMINIE WIELICZKI

Podobnie, jak w całej Polsce, tak i w Gminie Wieliczki świętowaliśmy radosny Dzień Dziecka. Pikniki Rodzinne zorganizowane zostały w Norach, Wieliczkach i Cimochach. Na milusińskich i ich rodziców czekała moc atrakcji: konkursy sprawnościowe, gry zespołowe i zabawy integracyjne, występy

wokalne i taneczne, scenki kabaretowe, dmuchane zjeżdżalnie, trampoliny.

Było ciepło i słonecznie, co sprzyjało dobrej zabawie.

Jak wiadomo, aktywność na świeżym powietrzu sprzyja wzrostowi apetytu. Organizatorzy zadbali również o to. Były plenerowe kuchnie, grille, ogniska, napoje, słodycze.

